令和４年１月２０日

スポーツ少年団 団長各位

日立市スポーツ少年団本部
本 部 長  鈴 木  孝 子
（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症によるスポーツ少年団活動について（通知）

 日頃から、スポーツ少年団の育成におかれましては、特段のご理解とご協力を賜り、深
く感謝申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染症については、新たな変異株の出現に伴い、児童等も含

め、全国的に感染が再拡大しております。
また、茨城県においても、これまでにないスピードで新たな感染者が増加していること

から、感染拡大への強い警戒を呼び掛けています。
日立市においても、小学校の臨時休校が生じていることから、団員等への感染を防止す

るため、下記のとおり、少年団活動への参加を、一部制限したいので、指導者や団員、そ
の保護者にご周知くださるようお願い申し上げます。

記

１ 内容
(1) 学校が休校となった場合について

団員が通学する学校が休校となった場合、休校中は団活動への参加を自粛させてく
ださい。
※ 各学校からも不要不急の外出（塾・習い事等も含む）はしないよう保護者あて
に依頼しています。

※ 団関係者と保護者は情報共有を図ってください。

(2) 試合等（練習試合を含む）について
   試合等の実施及び大会等への出場については、慎重にご判断ください。
   感染が拡大している地域への移動や交流は自粛してください。

(3) 団活動の参加について

団活動への参加を不安に感じる団員、保護者については、個人の意向を尊重し、参
加に対して強制や強要はしないでください。
また、活動不参加者に対して、不利益が生じないよう、十分ご配慮をお願いします。

２ その他
(1) 施設利用にあたっては、施設の決まり事や人数制限など感染対策を十分に徹底する

ようお願いします。

(2) 今後の国や県、市の対応が変更になった場合は変更になることがあります。

以上

【問合せ】〒316-0034 日立市東成沢町 2-15-1
 公益財団法人日立市体育協会内
 日立市スポーツ少年団本部（担当：増尾・村上）
  TEL：0294-36-6661  FAX：0294-36-6663
  MAIL：hitachi-jsc@hasa.or.jp